事 務 連 絡
                           令和元年 12 月 20 日

一般社団法人日本介護支援専門員協会 御中

               厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室
                     高 齢 者 支 援 課

                      振 興 課
老 人 保 健 課

「循環式浴槽におけるレジオネラ症防止マニュアル」の改正に伴う

周知について

平素より、厚生労働行政の推進につきまして、ご協力いただき誠にありがとう

ございます。

今般、「循環式浴槽におけるレジオネラ症防止マニュアル」の改正に伴い、「「循

環式浴槽におけるレジオネラ症防止マニュアル」の改正に伴う社会福祉施設等

への周知について（情報提供）」（令和元年 12 月 18 日付厚生労働省子ども家庭

局総務課、社会・援護局福祉基盤課、社会・援護局障害保健福祉部企画課、老健

局総務課事務連絡）が各都道府県、指定都市及び中核市の民生主管部（局）あて

に発出されたところです。

貴会におかれましても、会員各位への「循環式浴槽におけるレジオネラ症防止

マニュアル」の改正に係る周知についてご協力をお願いいたします。